（第 4 回）

（金） 午後３時３０分

諫早市東小路町７番１号 諫早市役所７階　 会議室７－１

委員 久田委員長 中山委員 永渕委員

書記 松永事務局長 田嶋次長

久田委員長

選挙人名簿の抄本の閲覧状況の公表について議案第14号 原案のとおり可決

平成30年4月20日

諫早市選挙管理委員会　　会議録

開催日時

開催場所

会　　　　　議　　　（　付　議　事　件　）

出席者

午後３時３０分

事　　　件　　　名 採　　決

開会宣言

議案番号

（委員）田原体育館から農場公民館への投票所の変更については、農場公民館は投
票スペース・駐車スペースなどに問題もなく、投票所として適当な施設と考えます。

閉会宣言 午後５時００分

議案の審議過程
における質疑、意
見等

報告事項、意見な
ど

（事務局）ポスター掲示場の設置場所と設置数について、これまでも見直しを行ってき
たが今後も継続して効率的効果的な設置場所の見直しが必要と考えています。

（委員）設置箇所数については、市議会議員からも削減を検討すべきではないかとの
意見もあり、適宜見直しすることは必要と考えます。

原案のとおり可決

議案第15号

議案第16号

原案のとおり可決在外選挙人名簿の抄本の閲覧状況の公表について

在外選挙人名簿の登録について